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گروه  علمی و آموزشی-    مراقبت از شارژر گوشی و باتری ممکن است ساده به 
نظر برسد، اما مراحلی وجود دارد که می توانید برای بهبود قابل توجه ایمنی و طول 

عمر دستگاه خود انجام دهید.
چند بار تا به حال از خود پرسیده اید که وقتی شــارژ گوشی تان تمام شــد، باید اول 
شارژر را از برق بکشید یا اول گوشی را؟ این رویکرد ممکن است یک چیز جزئی 
به نظر برسد، اما این گزینه می تواند بر ایمنی و طول عمر دستگاه شما تأثیر بگذارد.

محافظت از باتری
باتری قلب تلفن های ماست و مراقبت صحیح از آن تضمین می کند که تلفن شما هر 

روز و سال های آینده دوام بیشتری داشته باشد.
بنابراین، باید با باتری خود به درستی رفتار کنید و از شارژ کامل آن تا ۱۰۰٪ یا خالی 
شــدن کامل آن تا ۰٪ خودداری کنید. باتری های لیتیوم-یونی وقتی بین ۲۰ تا ۸۰ 

درصد شارژ شوند، بهترین عملکرد را دارند.
با این حال، شــارژ بیش از حد باتری، فرسودگی آن را تسریع کرده و طول عمر آن 

را کوتاه می کند.
بسیار مهم اســت که همیشه از شارژر های اصلی یا تأیید شده استفاده کنید. اگرچه 
شارژر های تقلبی ارزان ممکن است یک گزینه به نظر برسند، اما می توانند باعث گرم 
شدن بیش از حد باتری یا حتی آسیب دائمی به آن شوند. بنابراین، به شارژر هایی که 

توسط سازنده توصیه شده یا از نظر ایمنی آزمایش شده اند، پایبند باشید. 

در همین راســتا، ســعی کنید گوشی خود را در طول شب به برق متصل نگذارید، 
حتی اگر گوشی ها وقتی باتری به ۱۰۰٪ می رسد، شارژ شدن را متوقف کنند. وصل 
بودن دستگاه به برق برای ساعت های طولانی می تواند گرمای اضافی تولید کند که 

به مرور زمان می تواند روی باتری تأثیر بگذارد.
صحبت از گرما شد، گوشی خود را از نور مستقیم خورشید دور نگه دارید و هنگام 
شارژ از آن بیش از حد استفاده نکنید، زیرا گرما باعث تسریع تخریب باتری می شود.

شارژر را جدا کنید
کارشناســان توصیه می کنند قبل از جدا کردن گوشی از شــارژر، آن را از برق جدا 
کنید. این عادت به محافظت از شارژر و تلفن در برابر نقص های الکتریکی احتمالی 

یا شوک های جزئی کمک می کند.
این امر به ویژه در محیط های مرطوب یا اگر هنگام اســتفاده از شارژر دست هایتان 

خیس است، اهمیت پیدا می کند.
اگرچه شــارژر ها و تلفن های مدرن دارای محافظ داخلی هســتند، اما رعایت این 
ترتیب برای جدا کردن شارژر، یک لایه ایمنی اضافی ایجاد می کند و عمر دستگاه 

شما را افزایش می دهد. 
بنابراین، دفعه بعد که گوشی خود را از برق می کشید، به یاد داشته باشید که ابتدا شارژر 
را از پریز برق جدا کنید. این مرحله ساده به ایمن تر شدن و دوام بیشتر دستگاه های 

شما کمک می کند.

یک اشتباه رایج بعد از شارژ که به گوشی شما آسیب می رساند!

گروه  علمی و آموزشی -      تیمی از ستاره شناســان بین المللی 
با اســتفاده از »هوش مصنوعی« و میلیون ها مدل شبیه سازی شده، 
رازهای جدیــدی را درباره سیاه چاله ها، به ویژه سیاه چاله مرکزی 

کهکشان راه  شیری کشف کرده اند. 
این کشف که با پشتیبانی چهار دهه نوآوری در رایانش توزیع شده 
به دســت آمده اســت، به رفتارهای مغناطیسی اشــاره دارد که با 

نظریه های دیرینه در تضاد هستند.
محققــان به لطف این رویکرد پیشــرفته دریافته اند که سیاه چاله 
 Sagittarius(»مرکزی کهکشان راه شیری، موسوم به »کمان ای
A(، تقریباً با حداکثر سرعت ممکن خود در حال چرخش است.

برای دستیابی به این پیشرفت، دانشمندان یک شبکه عصبی را با استفاده 
از مجموعه ای عظیم از شبیه سازی های مصنوعی سیاه چاله آموزش 
دادند. این شبیه سازی ها توسط فناوری با توان عملیاتی بالا در »مرکز 
رایانش با توان عملیاتی بالا«)CHTC( انجام شده است. این مطالعه، 
حاصل همکاری »موسسه تحقیقاتی مورگریج«)Morgridge( و 

»دانشگاه ویسکانسین-مدیسون« است.
رایانش توزیع شده

این نوع رایانش با توان عملیاتی بالا، یک تنظیمات معمولی نیست. 
این فنــاوری با توزیع وظایف عظیم در هزاران رایانه کار می کند. 
تصور کنید یک چالش بزرگ و ســر به فلک کشیده به دســته ای 
از مشکلات کوچک تر و سریع تر تبدیل می شود که همزمان حل 

می شوند.
این ســامانه اکنون ابزاری حیاتی برای اکتشافات علمی است و به 
دانشــمندان در سراســر جهان کمک می کند تا به سوالات بزرگ 

پاسخ دهند.
تیم »تلســکوپ افق رویداد«)EHT( در سال ۲۰۱۹، اولین تصویر 
از یک سیاه چاله ابرپرجرم در کهکشان »M۸7« را منتشر کرد. آنها 
در سال ۲۰۲۲، با تصویر نمادین »کمان ای« در قلب کهکشان راه 

شیری به مطالعات خود ادامه دادند.
داده های پشت این تصاویر پیشگامانه بینش های عمیق تری را در 

خود داشتند که رمزگشایی آنها دشوار بود.
شبکه های عصبی و فیزیک سیاه چاله ها

مطالعات قبلی توســط همکاری »تلســکوپ افق رویداد« تنها 
از تعــداد کمی فایــل داده مصنوعی واقعی اســتفاده می کردند. 

ستاره شناسان میلیون ها فایل داده از این نوع را به یک شبکه عصبی 
»بیــزی«)Bayesian( وارد کردند که می تواند عدم قطعیت ها را 
اندازه گیری کند. این امر به دانشــمندان اجازه داد تا مقایسه بسیار 

بهتری بین داده های »تلسکوپ افق رویداد« و مدل ها انجام دهند.
ایــن پــروژه با نام »مشــارکت برای پیشــبرد رایانــش با توان 

عملیاتی«)PATh( شروع به فعالیت کرد.
دانشمندان به لطف شبکه عصبی، اکنون گمان می کنند که سیاه چاله 
در مرکز کهکشــان راه شیری تقریباً با حداکثر ســرعت در حال 

چرخش است و محور چرخش آن به سمت زمین است.
علاوه بــر این، انتشــار در نزدیــکی سیاه چاله عمدتــاً ناشی از 
الکترون های بسیار داغ در قرص)دیسک( برافزایشی اطراف است. 
همچنین، میدان های مغناطیسی در قرص برافزایشی به نظر می رسد 

رفتاری متفاوت از نظریه های معمول این قرص ها دارند.
»مایکل یانسن« دانشمند ارشد این مطالعه از هلند می گوید: اینکه 
مــا نظریه غالب را به چالش می کشیم، هیجان انگیز اســت. با این 
حال، من رویکرد »هوش مصنوعی« و یادگیری ماشینی خود را در 
درجه اول به عنوان یک گام اولیه می بینم. در مرحله بعد، مدل ها و 

شبیه سازی های مرتبط را بهبود و گسترش خواهیم داد.
افزایش مقیاس به میلیون ها شبیه سازی

»چی-کــوان چــان«)Chi-kwan Chan( ستاره شــناس در 
»رصدخانه اســتوارد«)Steward( در دانشگاه آریزونا می گوید: 
توانــایی افزایش مقیاس به میلیون ها فایل داده مصنوعی مورد نیاز 
برای آموزش مدل، یک دستاورد چشمگیر است. این امر نیازمند 
خودکارسازی جریان کار مورد اعتماد و توزیع موثر حجم کاری 

در منابع ذخیره سازی و ظرفیت پردازشی است.
پروفســور »آنتونی گیتر«)Anthony Gitter( یکی از مدیران 
»PATh« می گوید: ما از اینکه »تلسکوپ افق رویداد« از قابلیت های 
رایانــش با توان عملیاتی ما برای آوردن قدرت »هوش مصنوعی« 

به علم خود استفاده می کند، خرسندیم. قابلیت های »CHTC« مانند 
ســایر حوزه های علمی، به پژوهشگران »تلسکوپ افق رویداد« 
اجازه داد تا کمیت و کیفیت داده های آماده برای »هوش مصنوعی« 
را برای آموزش مدل های مؤثر که کشف علمی را تسهیل می کنند، 

جمع آوری کنند.
 »PATh« و دانشمند ارشد »CHTC« سرپرست )Livny(»لیونی«
خاطرنشــان کرد: حجم کاری متشــکل از میلیون ها شبیه سازی، 
مطابقت کاملی بــا قابلیت های توان عملیاتی محور ما دارد که در 
طول چهار دهه توسعه و بهبود یافته اند. ما علاقه مند به همکاری با 
دانشمندانی هستیم که دارای حجم کاری هستند که مقیاس پذیری 

خدمات ما را به چالش می کشد.

هوش مصنوعی از چرخش پرسرعت 
ابرسیاه چاله کهکشان راه شیری پرده برداشت
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      ستاره شناسان با استفاده از میلیون ها شبیه سازی و بهره گیری از ظرفیت »هوش مصنوعی« کشف کردند که سیاه چاله کهکشان راه شیری تقریباً با 
حداکثر سرعت خود می چرخد.

گروه  علمی و آموزشی -  شرکت های 
متا و اوکلی)Oakley( در حال ساخت 
عینک هوشــمند جدیدی هستند که در 
عین شیــک و لوکس بودن، قابلیت های 
هوش مصنوعی در آن گنجانده می شود.

شــرکت متا)Meta( پس از محبوبیت 
عینک های هوشــمند با قاب مشــهور 
ری-بن)Ray-Ban( اکنون با همکاری 
شــرکت اوکلی)Oakley( در پی تولید 
یک عینک هوشمند جدید با قابلیت های 

هوش مصنوعی است.
 Oakley Meta این عینک موسوم به
HSTN بــرخلاف ســایر عینک های 
هوشــمند متا، در چندیــن مدل عرضه 

خواهد شد.
متــا در ماه ژوئن از یک همکاری جدید 
خبر داده بود. خبرگزاری بلومبرگ نیز در 
ژانویه گزارش داده بود که متا در حال تنوع 
بخشیدن به فریم های عینک های هوشمند 

خود است.
بــرخلاف شــایعاتی مبنی بــر اینکه 
عینک های اوکلی دارای یک دوربین در 
وسط عینک خواهند بود، در این مدل های 
اولیه شاهدیم که دوربین همچنان در کنار 
عینک تعبیه شده و یک چراغ ال ای دی نیز 

در طرف دیگر عینک قرار گرفته است.
 )ultra-wide(دوربین فوق عریــض
۱۲ مگاپیکســلی این عینــک می تواند 
ویدئوهــایی با کیفیت 3K ضبط کند، در 
حالی که عینک های متا ری-بن فقط قادر 
به ضبط ویدئو با کیفیت ۱۰۸۰p  هستند. 
این دوربین علاوه بر گرفتن تماس های 

ویدیــویی از زاویه دید اول شــخص، 
عکس گرفتن و پخش زنده آنچه می بینید، 
می تواند با کمــک هوش مصنوعی متا 
)Meta AI( به ســؤالاتی که درباره ی 

محیط اطراف دارید، پاسخ دهد.
مــارک زاکربــرگ، مدیرعامــل متا در 
اپلیکیشن تردز)Threads( گفته که این 
فریم ها که بر پایه ی مدل HSTN شرکت 
Oakley طراحی شده اند، برای عملکرد 
فق العاده ساخته شده اند. بنابراین احتمالًا 
این مدل ها از مدل های قبلی متا بادوام تر 
هستند، هرچند همچنان دارای استاندارد 

مقاومت در برابر آب IPX4 هستند.
ایــن عینک ها از فنــاوری لنز Prizm و 
 Oakley شرکت Prizm Polarized
بهره می برند که برای محافظت از چشم 

در برابر اشعه  فرابنفش طراحی شده اند.
باتری این عینک ها در استفاده  معمولی تا 
۸ ساعت دوام دارد که دو برابر عینک های 
متا ری-بن است و تا ۱۹ ساعت در حالت 

آماده باش باقی می ماند.
با استفاده از قاب شــارژ همراه می توان 
عینــک Oakley Meta HSTN را در 
عرض ۲۲ دقیقه تا ۵۰ درصد و ظرف 4۵ 
دقیقه تا ۸۵ درصد شــارژ کرد. این قاب، 
ضد آب نیست، اما می تواند تا 4۰ ساعت 
شارژ اضافی برای استفاده  در حال حرکت 

فراهم کند.
این عینک های جدید دارای بلندگوهای 
بلوتوثی هستند و پنج میکروفون و اسپیکر 
 ،Meta AI داخلی دارند که برای تعامل با
پاســخ به تماس ها، ارسال پیام و پخش 

موسیقی از گوشی قابل استفاده اند.
همچنین کنترل هــای لمسی روی فریم 
وجود دارد که با آنها می توان صدا و سایر 

تنظیمات را کنترل کرد.
متا همچنین ویژگی های ترجمه  زنده را 
برای عینک های هوشــمند خود عرضه 
کرده اســت. ایــن شــرکت می گوید 
 Oakley Meta HSTN عینــک 
می توانــد در زمینه ی دســترسی پذیری 

)Accessibility( نیز مفید باشد.
کاربران می توانند بدون استفاده از دست 
پیام ارسال کنند و عکس بگیرند. متا اعلام 
کرده که هوش مصنوعی این شرکت قادر 
اســت آنچه دوربین می بیند را توصیف 
کند. همچنین کاربران می توانند به شبکه  
»Be My Eyes« متصــل شــوند و از 

داوطلبان بینا کمک بگیرند.
همکاری متا بــا اوکلی چندان هم دور 
از انتظار نبود، چــرا که اوکلی متعلق به 
شــرکت EssilorLuxottica است؛ 

همان شرکتی که برند Ray-Ban را هم 
در اختیار دارد. این دو شرکت در سپتامبر 
۲۰۲4 قرارداد همکاری بلندمدتی امضا 
کردند تا در دهه  آینده در تولید نسل های 
بعدی عینک های هوشــمند با یکدیگر 

همکاری کنند.
 Oakley Meta اولین نسخه  محدود از
HSTN دارای تزئینات طلایی و لنزهای 
Prizm Polar با روکش ۲4 عیار است. 
قیمت آن 4۹۹ دلار است و پیش فروش 
آن از ۱۱ ژوئیه در کشــورهای آمریکا، 
کانادا، بریتانیا، ایرلند، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، 
اتریش، بلژیک، اســترالیا، آلمان، سوئد، 

نروژ، فنلاند و دانمارک آغاز می شود.
متا و اوکلی قصد دارند این مجموعه را در 
ادامه  سال به بازار کشورهای مکزیک، هند 

و امارات متحده عربی نیز عرضه کنند.
مدل های دیگر این عینک در تابســتان 
امسال عرضه خواهند شد و قیمت آنها 

از 3۹۹ دلار آغاز می شود.

یــم جدید و قابلیت های هوش مصنوعی عینک جدید متا با فر

گروه  علمی و آموزشی -     یک ســتاره در حال عبور 
ممکن است ثبات منظومه شمسی ما را تهدید کند.

یک مطالعه جدید احتمال عبور یک ســتاره از نزدیکی 
منظومه شمسی ما را نشــان می دهد که می تواند باعث 
اخــتلالات جــدی در مدار سیــارات و حتی برخورد 

احتمالی با زمین شود.
در حالی که ستاره شناسان بر روی برخوردی دوردست 
بین کهکشان راه شیری و کهکشان آندرومدا یا سرنوشت 
زمین پس از بلعیده شــدن توســط خورشید در حال 
گســترش در میلیارد ها سال آینده متمرکز شده اند، این 
مطالعه نشان می دهد که محتمل ترین خطر ممکن است 
از سوی یک ستاره در حال عبور باشد که هنوز ناشناخته 

مانده است.
این مطالعه توســط محققان ناتان کیپ از موسسه علوم 
سیاره ای در آیووا و شــان ریموند از دانشگاه بوردو در 
فرانســه انجام شد که با اســتفاده از هزاران شبیه سازی 
کامپیوتری، تأثیر عبور ستارگان از کنار منظومه شمسی را 

بر پایداری آن بررسی کردند.
نتایج نشــان داد که این ستاره ها - که در دوره های زمانی 
طولانی از نزدیکی منظومه شمسی عبور می کنند - ممکن 
اســت اختلالات قابل توجــهی در مدار سیارات ایجاد 

کنند، فراتر از آنچه مدل های قبلی تخمین زده بودند.
این شبیه سازی احتمال خروج مریخ از منظومه شمسی 
یــا برخورد آن با جرم دیگــری را ۰.3 درصد پیش بینی 

می کنــد، در حالی که این احتمال برای زمین ۰.۲ درصد 
اســت که درصد کمی اســت، اما بالاتر از تخمین قبلی 

دانشمندان است.
کیپ خاطرنشــان کرد که عبور ســتاره ها ممکن است 
مســئول تغییرات قبلی در مدار زمین بوده باشــد، زیرا 
مطالعه ای که قبلًا توسط او منتشر شده بود، نشان می داد 
که عبور یک ســتاره حدود 3 میلیون سال پیش بر مدار 

سیاره ما تأثیر گذاشته است.
رنو مالهوترا، دانشمند سیاره شناس در دانشگاه آریزونا، به 
ساینس نیوز گفت: »درک این که پایداری منظومه شمسی 
در مواجهه با هرج و مرج کیهانی چقدر شکننده است، 

کمی ترسناک است.«

تهدید یک ســتاره در حال عبور علیه منظومه شمسی

گروه  علمی و آموزشی -      بنابر اعلام سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش، اگر شرایط به خوبی پیش 
برود بــه زودی امتحانات باقی مانده دانش آموزان 
متوسطه برگزار می شود اما در غیر اینصورت، سناریو 
دیگری برای برگزاری امتحانات باقی مانده تدبیر و 

تعریف خواهد شد.
علی فرهادی ضمن یادآوری اینکه هر چند همه 
امتحانات برگزارشده و امتحانات نهایی نیز ۲۲ 
خــرداد ماه به پایان رسیــده اما یک یا ۲ امتحان 
در مقطع متوســطه باقی مانده است، افزود: اگر 
شــرایط به خوبی پیش برود به زودی امتحانات 
باقی مانده برگزار و اطلاع رسانی انجام می شود 
تــا امتحان در هر مدرســه برگزار شــود اما در 
صورتی که شرایط به خوبی پیش نرود، سناریو 
دیگری برای برگزاری امتحانات به اطلاع دانش 

آموزان خواهد رسید.
وی اعلام کرد که در برگزاری امتحانات باقی مانده 
باید طوری برنامه ریزی شــود که به سال تحصیلی 

جدید آسیبی وارد نشود. 

با آغاز حملات رژیم صهیونیســتی به کشورمان، 
فعالیت های اداری و آموزشی دستخوش تغییراتی 
شــد از جمله تعویق زمان برگزاری آزمون ورودی 
پایه دهم برخی دبیرستانهای ماندگار، آزمون ورودی 
مدارس ســمپاد و نمونه دولــتی، آزمون ورودی و 
مصاحبه برخی از مدارس غیردولتی و ....؛ همچنین 

بر اســاس تصمیم ستاد عالی آزمون ها و با توجه به 
شرایط حاکم بر کشــور، مصاحبه داخلی پذیرفته 
شدگان ۲.۵ برابر ظرفیت آزمون اعزام فرهنگیان به 
مدارس خارج از کشور نیز تا اطلاع ثانوی لغو شده 
که مقرر شده تاریخ جدید مصاحبه آنها نیز متعاقباً 

اعلام شود.

نحوه برگزاری امتحانات باقی مانده دانش آموزان
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد: 


